
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  РЗ. ,x p j s
с. Солонешное

Г О запрете вывоза восприимчивых 
животных и проведения
мероприятий!

№ У -V / /

На основании приказа управления ветеринарии Алтайского края от 
14.03.2023 № 57-п «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) в связи с заболеваемостью трихинеллезом», решения районной 
комиссии ЧГЖ от 14.03.2023 г. № 4, информации начальника КГБУ 
«Управление ветеринарии по Солонешенскому району» Сливиной О.Н. о 
факте выявления в мясе дикого кабана личинки трихинелл, добытого на 
территории Солонешенского района, на расстоянии 9 км. на юго-восток от с. 
Тальменка Солонешенского района в общедоступных охотничьих угодьях 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить эпизоотическим очагом по трихинеллезу территорию 
общедоступных охотничьих угодий, расположенной на расстоянии 9 км на 
юго-восток от с. Тальменка, Солонешенского района, Алтайского края.

2. Определить неблагополучным пунктом по трихинеллезу с. Тальменка, 
Солонешенского района, Алтайского края.

3. Запретить:
- вывоз восприимчивых животных за пределы неблагополучного пункта, 
за исключением вывоз восприимчивых животных на убой на предприятия 
по убою животных или оборудованные для этих целей убойные пункты.
- проведение ярмарок, выставок (аукционов), других мероприятий, 
связанных с перемещением и скоплением восприимчивых животных.
4. Обеспечить отсутствие на территории неблагополучного пункта 

животных без владельцев.
5. Ограничительные мероприятия (карантин) подлежат снятию через 

1 год после убоя, последнего положительно реагирующего восприимчивого 
животного и проведения других мероприятий, предусмотренных Планом 
мероприятий, утвержденного управлением ветеринарии Алтайского края.



6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации района http://admsln. narod.ru/. ш, довести до сведения 
заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района А.С. Воронов

http://admsln

